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20 جمادي الثاني 1445

سامانه رسیدگی به شکایات
)موضوع‏ ماده 25 قانون ارتقای

سلامت اداری و مبارزه با فساد(

سـامـانـه دریافــت گـــزارش

فــرار مـالیاتـی

اطلاعیه ها
قابل توجه فعالان اقتصادی مناطق آزاد

تجاری - صنعتی

اطلاعیــه )قـابل توجــه اشخاص
حـقیقـی و حـقــوقـی( - اصلاح مواد
فصل دوم آیین نامه اجرایی موضوع
تبصره )3( ماده 169 قانون مالیات
های مستقیم )تسهیل فرایند صدور
شماره اقتصادی برای فعالان اقتصادی(

اطلاعیه- مالیات مقطوع سکه )قابل
توجه اشخاص حقیقی خریدار سکه در

سال 1398(

قابل توجه جایگاه‌داران سوخت-
فراخوان مشمولان مرحله هشتم اجرای

نظام مالیات بر ارزش افزوده

اطلاعیه- قابل توجه موسسات خیریه و
عام المنفعه

فرم نظرسنجی از ارباب رجوع - موضوع
ماده 8 طرح تکریم مردم

آرشیو اطلاعیه ها

آيين نامه اجرايي تبصره )2( ماده )169( اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم

شماره: 46906/ت53401هـ

تاريخ: 1396/04/24

تصويب نامه هيأت وزيران

بسمه تعالي

"باصلوات بر محمد و آل محمد"

وزارت امور اقتصادي و دارايي ـ وزارت صنعت، معدن و تجارت
وزارت ارتباطات و فناوري اطلاعات ـ اتاق اصناف ايران

هيأت وزيران در جلسه 1396/04/18 به پيشنهاد سازمان امور مالياتي کشور و با همکاري وزارت
صنعت، معدن و تجارت و اتاق اصناف ايران و به استناد تبصره )2( ماده )169( لاحي قانون مالياتاص-

وبهاي مستقيم ـ مص1394ـ آيين نامه اجرايي تبصره يادشده را به شرح زيرتصويب کرد:

آيين نامه اجرايي تبصره )2( ماده )169( اصلاحي قانون مالياتهاي مستقيم

ماده 1ـ در اين آيين نامه اصطلاحات زير در معاني مشروح مربوط به کار مي روند:

الف ـ قانون: قانون ماليات هاي مستقيم ـ مصوب 1366 ـ و اصلاحيه هاي بعدي آن.

ب ـ سازمان: سازمان امور مالياتي کشور.

پ ـ اتاق: اتاق اصناف ايران.

 سامانه‌اي اعم از صندوق فروش يا رايانه يا پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت ت ـ سامانه صندوق فروش:
بانکي يا نرم افزار کاربردي که به اختصار "تجهيزات مشابه" ناميده مي شوند‌، شامل سخت افزار و نرم افزار با امکان اتصال به
سامانه سازمان که حداقل قابليت لازم براي ثبت اطلاعات فروش کالا و خدمات واحد کسب و کار را دارد [1]. اين سامانه

براساس استانداردهاي نرم افزاري و سخت افزاري که توسط سازمان و با همکاري وزارتخانه ‌هاي
ارتباطات و فناوري اطلاعات و صنعت، معدن و تجارت تعيين مي شود طراحي و مديريت مي -
گردد .اين استانداردها شامل ضميمه هايي است که پياده سازي اطلاعات را در محيط ‌ هاي سيستم

عامل ‌ هاي مختلف فراهم مي نمايد.

ث ـ شماره شناسه: شماره منحصر به فردي که توسط سازمان براي هر سامانه صندوق فروش اختصاص

مييابد. در مواردي که حسب درخواست مودي، واحد کسب و کار با توجه به حجم فعاليت به بيش از
يک سامانه صندوق فروش نياز داشته باشد در صورت تأييد سازمان براي هر سامانه مذکور شماره

مجزا اختصاص مي يابد.

 حافظه الکترونيکي که براي ثبت مستمر اطلاعات سامانه صندوق فروش استفاده ج ـ حافظه مالياتي:

 مي‌گردد و حذف و تغيير اطلاعات در آن امکان پذير نمي باشد.

حافظه مالياتي مي تواند به شکل سخت افزار يا نرم افزار )سامانه ابري يا کارساز )سرور(( متصل به سامانه صندوق فروش
استفاده شود[2].

تاریخ سند: 1396/04/24

شماره سند: 46906/ت53401هـ
کد سند: م/169//

وضعیت سند: معتبر
   دانلود پیوستدانلود پیوست

امضا کننده: معاون اول رييس جمهور )اسحاق

جهانگيري(

   بازگشت به ماده قانونیبازگشت به ماده قانونی

سایر ایین نامه ها

آيين نامه اجرايي موضوع 

تبصره)3( ماده 169 اصلاحي
مصوب 31-04-1394 قانون

ماليات هاي مستقيم

آيين نامه اجرايي موضوع 
تبصره)5( ماده )169( مکرر

قانون مالياتهاي مستقيم مصوب
31/04/1394

آيين نامه اجرايي تبصره )2( 
ماده )169( اصلاحي قانون

مالياتهاي مستقيم

اصلاحيه مواد فصل دوم آيين 
نامه اجرايي موضوع تبصره 3
ماده 169 قانون ماليات هاي

مستقيم )اصلاحي
)1394/04/31

آيين نامه اجرايي بند )خ( تبصره 
)6( ماده واحده قانون بودجه

سال 1400 کل کشور

آيين‌نامه اجرايي نحوه تعيين و 
شناسايي خانوارهاي ايراني و

اتباع خارجي موضوع بند )2(
تبصره )8( الحاقي به ماده )169(
مکرر قانون ماليات هاي مستقيم

آيين نامه اجرايي بند )ش( 
تبصره )6( ماده واحده قانون

بودجه سال 1400 کل کشور

آيين نامه ساماندهي بازار مسکن 
و اجاره بها

اصلاحيه آيين نامه اجرايي 
موضوع تبصره 5 ماده 169 مکرر

قانون ماليات هاي مستقيم

واحدهاي مسکوني و باغ 
ويلاهاي داراي پروانه ساختماني

مـیز خـدمت الکـترونیکارتباط با مامعرفی سازمانقوانینچندرسانه ایصفحه نخست
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چ ـ فايل الکترونيکي: قالب و اقلام اطلاعات الکترونيکي سامانه صندوق فروش که مشخصات آن بر اساس

بسته هاي تبادل اطلاعات توسط سازمان طراحي، تعريف و اعلام مي شود.

 اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل موضوع قانون که متناسب با حجم و نوع ح ـ اشخاص مشمول:

فعاليت، حسب اولويتبندي، تعيين و اعلام شده يا مي شوند.
ماده 2ـ حذف شد[3].

 سازمان مکلف است با همکاري وزارت صنعت، معدن و تجارت و اتاق به تدريج و براساس ماده 3ـ

اولويت، اشخاص مشمول را تعيين و مراتب را حداکثر تا پايان شهريورماه هر سال از طريق درج در
يکي از روزنامههاي کثيرالانتشار و روزنامه رسمي کشور اعلام نمايد.

تبصره 1 - در مواردي که صاحبان مشاغل موضوع اين آيين ‌نامه مشمول قانون نظام صنفي کشور - مصوب 1382 - و
اصلاحات بعدي آن نيستند، سازمان مکلف است فراخوان آنها را با همکاري وزارتخانه ذي‌ صلاح و حسب مورد تشکل حرفه‌

اي ذي ربط اعلام کند .

تبصره 2 - سازمان موظف است با توجه به فراخوان هاي مشمولين قبلي نصب و استفاده از سامانه صندوق فروش، ظرف
يک ماه از تاريخ لازم الاجرا شدن اين تصويب نامه، فهرست کامل مشمولين نصب و استفاده از سامانه صندوق فروش را به

روش پيش بيني ‌شده در قانون اعلام کند[4].

 اشخاص مشمول مکلفند پس از انتشار آگهي فراخوان، حداکثر تا پايان دي ماه همان سال ماده 4ـ

نسبت به نصب سامانه صندوق فروش و ثبت درخواست تخصيص شماره شناسه در درگاه عمليات
الکترونيکي سازمان با ذکر ويژگي و مشخصات سامانه صندوق فروش اقدام نمايند.

تبصره - صاحبان مشاغلي که پس از انتشار آگهي فراخوان در هر سال، تأسيس يا ايجاد مي شوند، مکلفند ظرف چهار ماه از
شروع فعاليت، نسبت به نصب سامانه صندوق فروش و ثبت درخواست تخصيص شماره در درگاه عمليات الکترونيکي

سازمان با ذکر ويژگي و مشخصات سامانه صندوق فروش اقدام کنند[5].

ماده 5 ـ سازمان مکلف است ظرف دو ماه پس از ثبت درخواست اشخاص مشمول و بررسي موضوع،
در صورت تطابق مشخصات فني سامانه صندوق فروش با ويژگيهاي اعلام شده نسبت به تخصيص

شماره شناسه براي هر سامانه صندوق فروش اقدام نمايد.

ماده 6 - اشخاص مشمول مکلفند از ابتداي اولين ماه بعد از تاريخ اخذ شماره شناسه موضوع ماده )5( اين آيين نامه،
نسبت به راه اندازي و بهره برداري از سامانه صندوق فروش و ثبت معاملات خود در آن و صدور صورتحساب فروش کالا و

خدمات يا حسب مورد رسيد خريد صادر شده از پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي، اقدام کنند .
تبصره - در مورد اشخاص مشمول که نرم افزار سامانه صندوق فروش آنها داراي قابليت ثبت عمليات خريد و فروش )کالا و
خدمات(، هزينه و نگهداري حساب موجودي کالا باشد، اطلاعات خروجي سامانه مزبور حسب مورد جايگزين دفاتر، اسناد و

مدارک موضوع آيين نامه ماده )95( قانون خواهد بود[6].

 به منظور ايجاد تناظر بين معاملات ثبت شده در سامانه صندوق فروش و پرداخت هاي انجام شده در شبکه ماده 7ـ
پرداخت بانکي، اشخاص مشمول مکلفند شماره حساب يا حساب هاي بانکي مورد استفاده براي فعاليت شغلي خود و
شناسه يکتاي پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي مورد استفاده در واحد شغلي خود را از طريق درگاه عمليات

الکترونيکي سازمان اعلام کنند .
تبصره - اشخاص مشمول مکلفند در موارد استفاده از حساب بانکي جديد يا پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي

جديد، مراتب استفاده را ظرف ده روز از طريق درگاه عمليات الکترونيکي سازمان اعلام نمايند[7].

ماده 8 ـ اشخاصي که از سامانه صندوق فروش استفاده مي‌نمايند مکلفند در هنگام رسيدگي، حسب
 قانون(، ضمن ارايه درخواست کتبي مأموران مالياتي ذي  ربط )با رعايت آيين نامه ماده )219(

دستورالعمل نحوه کار با سامانه يادشده، امکان دسترسي لازم به اطلاعات آن سامانه را فراهم نمايند.

ماده 9ـ بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران مکلف است با همکاري سازمان ظرف يک سال از تاريخ لازم الاجرا شدن اين
تصويب نامه، پايانه هاي پرداخت اعم از پايانه هاي پرداخت کارتخوان و پايانه هاي پرداخت مجازي مانند درگاه پرداخت
اينترنتي را ساماندهي کند و با ايجاد تناظر بين آنها با مجوز فعاليت و شماره اقتصادي بنگاه هاي اقتصادي، به هر يک از
پايانه هاي پرداخت، شناسه يکتا اختصاص دهد. پس از گذشت زمان مذکور، ارايه خدمت به پايانه هاي پرداخت فاقد

شماره يکتا متوقف خواهد شد .
تبصره - بانک مرکزي جمهوري اسلامي ايران موظف است اطلاعات مربوط به تراکنش هاي شبکه پرداخت بانکي )شاپرک( و

شبکه شتاب را به ترتيبي که سازمان درخواست مي کند، در اختيار آن قرار دهد[8].
ماده 10ـ در مواردي که اشخاص مشمول به هر دليل تصميم به کاهش تعداد سامانه صندوق  هاي
 روز از روز توقف بهره برداري از سامانه فروش داشته باشند مکلفند درخواست خود را ظرف )10(
صندوق فروش از طريق ثبت در درگاه عمليات الکترونيکي سازمان به اداره امور مالياتي مربوط اعلام-

نمايند.

ماده 11ـ اشخاص مشمول مکلفند مراتب تعطيلي، توقف دايم يا موقت فعاليت بيش از يک ماه خود را حداکثر تا يک ماه از
تاريخ تعطيلي يا توقف از طريق درگاه عمليات الکترونيکي سازمان يا به صورت مکتوب به سازمان اعلام يا مراتب را از طريق

آيين نامه اجرايي بند )ق( تبصره 
6 ماده واحده قانون بودجه سال

1401 کل کشور

احکام مالياتي آيين نامه اجرايي 

تبصره )14( ماده واحده قانون
بودجه سال 1401 کل کشور

احکام مالياتي آيين نامه اجرايي 

بند )هـ( تبصره )12( ماده واحده
قانون بودجه سال 1401 کل

کشور مصوب 1401/08/08
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پست سفارشي به سازمان ارسال کنند .
تبصره 1 - در مواردي که توقف فعاليت واحد کسبي به حکم مراجع ذي صلاح قانوني باشد يا در موارد وقوع حوادث
غيرمترقبه، اشخاص مشمول مکلفند ظرف سه ماه از توقف فعاليت واحد کسبي، مراتب را از طريق درگاه عمليات الکترونيکي

سازمان يا به صورت مکتوب به سازمان اعلام يا مراتب را از طريق پست سفارشي به سازمان ارسال کنند .
تبصره 2 - اشخاص مشمولي که فعاليت شغلي آنها تغيير مي کند، مکلفند ظرف دو هفته تغييرات انجام شده را از طريق
درگاه عمليات الکترونيکي سازمان يا به صورت مکتوب به سازمان اعلام يا مراتب را از طريق پست سفارشي به سازمان ارسال

کنند .
تبصره 3 - اشخاص حقوقي مشمول و همچنين صاحبان مشاغل مشمول که از مصاديق تبصره‌ هاي )1( و )3( ماده )3(
آيين نامه اجرايي موضوع تبصره )3( ماده )169( اصلاحي قانون ماليات هاي مستقيم موضوع نامه شماره 46378
/3949 /200 مورخ 1395/03/18  وزارت امور اقتصادي و دارايي هستند، مکلفند تغيير نشاني محل فعاليت، افزودن محل
جديد فعاليت يا کاهش محل فعاليت خود را حداکثر تا يک ماه پس از وقوع از طريق درگاه عمليات الکترونيکي سازمان يا به

صورت مکتوب به سازمان اعلام يا مراتب را از طريق پست سفارشي به سازمان ارسال کنند[9].

ماده 12ـ صورتحساب فروش و رسيد خريد صادر شده از پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي بايد حداقل داراي
اطلاعات زير باشد :

الف- صورتحساب فروش :
1- شماره مالياتي. 

2- شماره اقتصادي فروشنده )کد/ شناسه ملي(.
3- اطلاعات هويتي فروشنده. 

4- نشاني و کد پستي فروشنده.
5- تاريخ صدور صورتحساب.

6- مشخصات کالا يا خدمت ارايه شده و مقدار و مبلغ آن .
7- تخفيفات حسب مورد .

8- ميزان ماليات و عوارض ارزش افزوده هر قلم کالا يا خدمت حسب مورد .
9- جمع مبلغ فروش يا ارايه خدمت و جمع ماليات و عوارض ارزش افزوده آن حسب مورد .

ب - رسيد خريد صادر شده از پايانه پرداخت متصل به شبکه پرداخت بانکي :
1- شماره مالياتي .

2- شماره اقتصادي فروشنده )کد/ شناسه ملي(.
3- اطلاعات هويتي فروشنده .

4- نشاني و کد پستي فروشنده .
5- تاريخ صدور رسيد خريد .

6- جمع مبلغ فروش کالا يا ارايه خدمت[10]. 
ماده 13ـ سازمان موظف است ظرف )18( ماه از تاريخ لازم ‌الاجرا شدن اين تصويب نامه، شبکه صندوق فروش و کليه
سامانه هاي مرتبط با آن را به منظور واپايش )کنترل( و نظارت بر حسن استفاده از سامانه صندوق فروش، آماده بهره برداري

کند[11].

ماده 14ـ معادل ده درصد از ماليات ابرازي عملکرد اشخاص مشمول که توسط سازمان ملزم به استفاده
از سامانه صندوق فروش شده اند مشروط به رعايت مفاد اين آيين نامه براي مدت دو سال اول -

بخشوده خواهد شد.

،  ماده 15ـ عدم نصب يا عدم استفاده از سامانه صندوق فروش فروشگاهي يا عدم ثبت صورتحساب خريد و فروش[12]
موجب تعلق جريمه اي معادل دو درصد فروش خواهد بود. مأخذ محاسبه جريمه، آن بخش از
فروشي خواهد بود که عمليات آن در سامانه صندوق فروش ثبت نشده و يا اطلاعات آن در اختيار

سازمان قرار نگرفته است. 
تبصره ـ چنانچه مودي اقدامات لازم را بر اساس ماده )4( اين آيين نامه انجام داده است اما به هر
دليلي شماره شناسه سامانه صندوق فروش توسط سازمان صادر نشده است تا )15( روز پس از اخذ

شماره شناسه مشمول جريمه‌هاي مقرر در اين ماده نخواهد شد. 

ماده 16ـ معادل هزينه  هاي انجام شده بابت خريد، نصب و راه اندازي سامانه صندوق فروش براي
اولين بار اعم از سخت  افزار و نرمافزار متناسب با نياز واحد شغلي که به تشخيص سازمان خريداري
مي‌شود با ارايه اسناد و مدارک مثبته از ماليات بر درآمد )عملکرد( قطعي شده اشخاص مشمول در

اولين سال استفاده و يا سال  هاي بعد با رعايت مفاد اين آيين نامه قابل کسر خواهد بود.
ماده 17 - سازمان جهت استقرار شبکه صندوق فروش و اجراي اين آيين نامه از قبيل ايجاد زيرساخت‌ هاي ارتباطي و ارايه
گزارش از کيفيت انجام تکاليف اشخاص مشمول و ارسال صحيح اطلاعات صورتحساب ها، مي تواند در چهارچوب قوانين و

مقررات مربوط از خدمات شرکت هاي ارايه کننده خدمات مالياتي استفاده کند[13].

ماده 18ـ سازمان جهت امور مميزي اجزاي شبکه صندوق فروش و بازرسي آنها، مي تواند از خدمات اشخاص ذي صلاح در
چهارچوب قوانين و مقررات استفاده کند[14].

ماده 19 - اين آيين نامه از تاريخ 1396/01/01 لازم الاجرا است.

اسحاق جهانگيري

معاون اول رييس جمهور
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1.به موجب بند 1 تصويب نامه شماره 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18 ، بند )ت( ماده )1( اصلاح شد.

متن بند ت ماده 1 قبل از اصلاح:

 ت- سامانه صندوق فروش: سامانه‌اي اعم از صندوق فروش يا رايانه يا نرم افزار کاربردي ‌، شامل سخت افزار و نرم افزار با امکان اتصال به سامانه سازمان

که قابليت لازم براي ثبت اطلاعات خريد و فروش کالا و خدمات واحد کسب و کار را دارد. اين سامانه براساس استانداردهاي نرمافزاري و سختافزاري که

 .اين توسط سازمان و با همکاري وزارتخانه ‌هاي ارتباطات و فناوري اطلاعات و صنعت، معدن و تجارت تعيين ميشود طراحي و مديريت ميگردد

استانداردها شامل ضميمه هايي است که پياده سازي اطلاعات را در محيط ‌ هاي سيستم عامل ‌ هاي مختلف فراهم مي نمايد.

2. به به موجب بند 2 تصويب نامه شماره 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18 ، بند )ج( ماده )1( اصلاح شد و يک متن به انتهاي اين بند

الحاق گرديد.

متن بند ج ماده 1 قبل از اصلاح:

ج ـ حافظه مالياتي: حافظه جانبي الکترونيکي که براي ثبت مستمر اطلاعات سامانه صندوق فروش نصب  ‌گردد و حذف و تغيير اطلاعات در آن امکانمي-

شدپذير نمي با.

3. به موجب بند 3 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده 2 حذف شد.

متن ماده 2 قبل از حذف:

مشخصات سخت افزاري و ويژگي  هاي نرم افزاري سامانه صندوق فروش به شرح زير تعيين مي شود:

الف ـ مشخصات سخت‌افزاري سامانه صندوق‌ فروش:

1ـ مجهز به حافظه مالياتي، صفحه نمايشگر کاربر و مشتري، صفحه کليد و فيش چاپگر.

2ـ داشتن قابليت اتصال به ساير تجهيزات جانبي مانند بارکدخوان و چاپگر معمولي.

3ـ داشتن قابليت نصب و اجراي نرم‌افزارهاي موضوع اين آيين نامه.

4ـ سازگاري با استانداردهاي موضوع بند )ت( ماده )1( اين آيين نامه.

5 ـ داشتن امکانات استفاده در سيستم‌هاي شبکه‌اي به عنوان يک ايستگاه کاري.

6 ـ داشتن قابليت اتصال به درگاه ‌ هاي الکترونيکي بانکي به  منظور فروش با استفاده از کارت  هاي الکترونيکي بانکي.

7 ـ داشتن قابليت اتصال از طريق درگاههاي ارتباطي با استانداردهاي الکترونيکي.

ب ـ نرم افزار سامانه صندوق فروش بايد داراي ويژگيهاي زير باشد:

1ـ صدور صورتحساب مطابق مفاد ماده )12( اين آيين نامه.

2ـ ثبت و ذخيره اطلاعات صورتحساب خريد و فروش کالا/خدمت.

3ـ محاسبه ماليات و عوارض طبق قوانين موضوعه.

4ـ ثبت اطلاعات موضوع بند )ت( ماده )1( اين آيين نامه بر روي حافظه مالياتي.

5ـ ارسال اخطار مناسب به کاربر درخصوص قطع حافظه مالياتي.

6 ـ عدم صدور صورتحساب فروش در صورت قطع ارتباط سامانه صندوق فروش با حافظه مالياتي.

7 ـ امکان تهيه گزارش  هاي آني و دوره  اي در مقاطع مختلف زماني که حداقل شامل اطلاعات فروش کالا و خدمت و ميزان ماليات و عوارض دريافتي

باشد.

 

4 . به موجب بند 4 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، تبصره 1 و 2 به ماده 3 الحاق گرديد.

5 . به موجب بند 5 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، عبارت »نصب سامانه صندوق فروش و « به متن ماده )4( اضافه
شد.همچنين تبصره فوق به ماده مذکور الحاق گرديد.

6 . به موجب بند 6 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )6( اصلاح شد.

متن ماده )6( قبل از اصلاح:

ماده 6-اشخاص مشمول مکلفند پس از اخذ شماره شناسه موضوع ماده )5( اين آيين نامه نسبت به نصب و راه اندازي سامانه صندوق فروش اقدام و

از ابتداي فروردين ماه سال بعد از سامانه صندوق فروش استفاده نمايند. در صورتي که شناسه سامانه مذکور تا پايان سال ثبت درخواست صادر نشود

مودي مکلف است )15( روز پس از اخذ شناسه سامانه نسبت به نصب و استفاده از سامانه يادشده اقدام کند .در اين صورت مودي موظف است سر

جمع اطلاعات موضوع بند )ت( ماده )1( اين آيين نامه را از ابتداي سال تا آن تاريخ در سامانه ثبت نمايد.
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7 . به موجب بند 7 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )7( اصلاح شد.

متن ماده )7( قبل از اصلاح:

ماده 7- اشخاص مشمول نصب و استفاده از سامانه صندوق فروش مکلفند از سامانه يادشده به منظور صدور صورتحساب فروش کالا و خدمات و

همچنين ذخيره‌سازي اطلاعات استفاده نمايند.

تبصره ـ اشخاص مشمول که نرم افزار سامانه صندوق فروش آنها داراي قابليت ثبت عمليات خريد و فروش )کالا و خدمات(، هزينه و نگهداري حساب

موجودي کالا باشد اطلاعات خروجي سامانه مزبور جايگزين دفاتر، اسناد و مدارک موضوع آيين نامه ماده )95( قانون حسب مورد خواهد بود .

8 . به موجب بند 8 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )9( اصلاح شد.

متن ماده )9( قبل از اصلاح:

ماده 9- اشخاص مشمول مکلفند تا زماني که سامانه ماشيني )سيستم مکانيزه( برخط طراحي و راه اندازي نشده است، اطلاعات عمليات خريد و فروش

کالا و خدمات خود را در بازه هاي زماني مشخص شده و بر اساس روشهايي که توسط سازمان تعيين ميشود در اختيار سازمان قرار دهند.

9. به موجب بند 9 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )11( اصلاح شد.

متن ماده 11 قبل از اصلاح:

ماده 11- اشخاص مشمول مکلفند در موارد توقف دايم وتوقف بيش از يک ماه فعاليت شغلي خود، مراتب را ظرف يک ماه پس از تاريخ توقف فعاليت

از طريق درگاه عمليات الکترونيکي سازمان اعلام نمايند.

تبصره 1ـ در مواردي که توقف فعاليت واحد کسبي به حکم مراجع ذيصلاح قانوني باشد و يا در موارد وقوع حوادث غير مترقبه، اشخاص مشمول مکلفند

ظرف سه ماه پس از توقف فعاليت واحد کسبي، مراتب را ازطريق درگاه الکترونيکي سازمان اعلام نمايند.

تبصره 2ـ اشخاص مشمولي که نسبت به تغيير شغل يا محل فعاليت اقدام مينمايند مکلفند ظرف دو هفته تغييرات انجام شده را در درگاه عمليات

الکترونيکي سازمان ثبت نمايند.

10 . به موجب بند 10 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )12( اصلاح شد.

متن ماده )12( قبل از اصلاح:

ماده 12- صورتحساب صادره توسط سامانه صندوق فروش بايد داراي شماره سريال ماشيني، تاريخ و حداقل دربرگيرنده اطلاعات هويتي شامل نام، نام

نوادگي )شهرت کسبي(، نام شخص حقوقي، شماره اقتصادي، نشاني کامل و کد پستي فروشنده و مشخصات کالا يا خدمات ارايه شده،مقدار و مبلغآنخا-

شدبا.

تبصره ـ در صورت درخواست خريدار به منظور بهرهمندي از اعتبار ماليات ارزش افزوده پرداختي، فروشنده موظف است علاوه بر صدور صورتحساب
موضوع اين ماده نسبت به صدور صورتحسابي که علاوه بر اطلاعات مندرج در متن ماده، اطلاعات هويتي خريدار شامل نام، نام خانوادگي، نام شخص

حقوقي، شماره اقتصادي، نشاني کامل و کدپستي خريدار ميباشد اقدام نمايد.

11. به موجب بند 11 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )13( اصلاح شد.

متن ماده )13( قبل از اصلاح:

ماده 13- سازمان موظف است ظرف دو سال از تاريخ لازم الاجرا شدن اين آيين نامه، سيستم کنترل مرکزي هوشمند شبکهاي را به منظور کنترل و نظارت

بر حسن استفاده از سامانه صندوق فروش را به نحوي که ضمن حصول اطمينان از اتصال برخط سامانه هاي صندوق فروش به شبکه و در صورت آماده

بودن بستر شبکه ملي اطلاعات و مرکز ملي تبادل اطلاعات ( NIX ) و دريافت اطلاعات، امکان کنترل تصادفي )موردي( عمليات آنها به صورت بر خط

وجود داشته باشد، طراحي واجرا نمايد.

12 . به موجب تصويب نامه شماره 75757/ت 54655هـ مورخ 1396/06/21 در ماده 15 آئين نامه اجرايي تبصره )2( ماده )169( اصلاحي قانون
مالياتهاي مستقيم عبارت "در صورت عدم نصب يا عدم استفاده از سامانه صندوق فروش فروشگاهي يا عدم ثبت صورتحساب خريد و فروش يا عدم

ارسال اطلاعات صورتحساب ‌ هاي خريد و فروش به سازمان امور مالياتي " به عبارت " عدم نصب يا عدم استفاده از سامانه صندوق فروش فروشگاهي يا

عدم ثبت صورتحساب خريد و فروش" اصلاح شده است.

13 . به موجب بند 12 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )17( اصلاح شد.

متن ماده )17( قبل از اصلاح:

ماده 17ـ اشخاصي که مطابق ماده )121( قانون برنامه پنجم توسعه و با هماهنگي وزارت صنعت، معدن و تجارت، اتاق اصناف ايران و بر اساس

اولويت‌هاي تعيين شده سازمان براي نصب و استفاده از سامانه صندوق فروش در سالهاي 1392، 1393 و 1394 فراخوان شده اند همچنان ملزم به

استفاده از سامانه يادشده مي‌باشند. همچنين اشخاص مذکور مکلفند تا پايان ديماه سال 1396 مطابق ماده )4( اين آيين نامه نسبت به ثبت

درخواست تخصيص شناسه سامانه صندوق فروش در درگاه عمليات الکترونيکي سازمان اقدام نمايند و از ابتداي سال 1397 مشمول مقررات اين آيين-

نامه خواهند بود.

 14 . به موجب بند 13 تصويب نامه 170070/ت 55754هـ مورخ 1397/12/18، ماده )18( اصلاح شد.
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متن ماده )18( قبل از اصلاح:

ماده 18- اشخاص مشمول تبصره ماده )100( قانون ماليات ‌هاي مستقيم از شمول اجراي اين آيين نامه مستثني مي‌باشند.

 

 

مواد قانونی وابسته

 

ماده 169- اشخاص حقوقي و صاحبان مشاغل موضوع اين قانون که حسب اعلام سازمان امور مالياتي کشور موظف به
ثبت‌نام در نظام مالياتي مي...

ماده 169 مکرر - به منظور شفافيت فعاليتهاي اقتصادي و استقرار نظام يکپارچه اطلاعات مالياتي، پايگاه اطلاعات هويتي، 

عملکردي و دارايي...

سامانه عملیات الکترونیکی مودیان مالیاتی
بیانیه حریم خصوصی

شناسنامه خدمات سازمان امور مالیاتی کشور

سامانه مالیات بر ارزش افزوده

سایر سامانه ها...
آدرس: میدان امام خمینی، خیابان صور اسرافیل خیابان داور، سازمان امور مالیاتی کشور

کد پستی : 1114943661
صندوق پستی : 1651- 11115

تلفنخانه 39903990

کلیه حقوق این سامانه برای سازمان امور مالیاتی کشور محفوظ می باشد.
سازمان امور مالیاتی کشور همواره از پیشنهادات و انتقادات سازنده شما مودیان گرامی استقبال می نماید.
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